
www.navsi.czNávsíčkoNávsíčko
Zpravodaj obce Návsí ~  Biuletyn gminy NaWsie

zdarma / darmoWe

Milí spoluobčané,
krásných, slunečných a teplých dní postupně ubývá, blížíme se k zimnímu 

období. Tyto podzimní práce s sebou přinášejí i starosti co se spadaným listím, 
trávou a jiným bioodpadem, když už mnozí z nás máme kompostéry plné. Máme 
v obci možnost odložit tento bioodpad do velkoobjemových kontejnerů u míst-
ního hospodářství. Možná, že se budu opakovat již po několikáté, ale prosím, 
odkládejte bioodpad podle druhu, jak je psáno na kontejnerech. Mnohdy se 
nejen mně těžko chápe, když někdo vyhodí bioodpad v igelitovém pytli. Jen si 
představte, jak je „příjemná práce“ tyto pytle následně z plného kontejneru vy-
tahovat a vysypávat. Připomínám, že uložení jakéhokoli odpadu mimo nádobu, 

říjen / paŹdziernik

9/2021

Když v říjnu dlouho listí nespadne, tuhá zima se přikrade.

Październik chodzi po kraju i ptactwo wypędza z gaju.Październik chodzi po kraju i ptactwo wypędza z gaju.



info / info info / info

a to i vedle je považováno za založení černé skládky. Určitým způsobem 
a dosti běžným na vesnicích je likvidace suchého listí a trávy spálením. 
Tento způsob za jistých a jasných podmínek je možný, ale jak vidíme z ti-
tulní fotografie, podzimní tlak způsobí, že jedno takové ohniště dokáže 
nepříjemně začoudit sousedům. A proto používejme tento způsob likvidace 
jako nejkrajnější řešení. Ukládání bioodpadů do různých „zákoutí“, kterých 
je v naší obci taky ještě dost a stále se tam nejen tento odpad ukládá, je 
zakázáno a odůvodnění „co jo pamiyncym, wdycki my tam bordel sypali“ 
je nepřípustné. Ano je tu i určitý vliv lidí, kteří se zbavují odpadu přejíž-
dějíce přes naši obec. Všichni chceme mít krásnou a čistou obec, ale je to 
dílo a vizitka nás všech!

Už je tady topná sezóna a je vhodné si provést preventivní kontrolu 
topného systému a hlavně spalinových cest. V návaznosti na tuto sku-
tečnost byla zveřejněná studie spodního a vrchního zátopu u domovních 
kotlů. Výsledek je šokující: vrchním zátopem se sníží zakouření a emise 
prachových částic v průměru o 80%. Jistě vždy při zátopu dojde k většímu 
zakouření a taky záleží na typu kotle, palivu a jiných okolnostech, ale 
zkusme vyzkoušet třeba jiný způsob zátopu a možná zjistíme, že můžeme 
zatopit a topit méně kouřově.

Závěrem vás chci pozvat jménem obce na přednášku cestovatele a foto-
grafa Jiřího Kolbaby, který pořádá expedice a poznávací cesty do nejod-
lehlejších oblastí světa, která se uskuteční 23. listopadu 2021 v Domě pzko 
Návsí. Včasným zakoupením vstupenky v Knihovně Návsí si rezervujete 
místo na tuto velice poutavou přednášku.

Přeji Vám všem krásný, slunečný a pohodový říjen, ať máme všichni více 
důvodů k radostem než starostem.

místostarosta

Před zahájením Zastupitelstva 
Obce Návsí dne 8. září, měli mož-
nost členové zastupitelstva sezná-
mit se s postupem prací tělocvičny 
přímo na stavbě. Stavba probíhá 
v souladu s časovým harmonogra-
mem. Stavba by měla být uzavřena 
na podzim letošního roku. V zim-
ním období budou probíhat práce 
uvnitř. 18. zasedání zastupitelstva 

obce se konalo v zasedací místnosti 
obecního úřadu v souladu s navrho-
vaným programem.

Ve zprávě o činnosti rady obce 
starostka podala bližší informace 
k některým projednaným bodům.

Členové rady na svých schůzích  
v souladu se schválenými akcemi 
v rozpočtu na rok 2021 projedna-
li a schválili:

Krátký souhrn z 17. zastupitelstva obce

▶ Smlouvu o dílo s firmou Koňařík Zeleň na vegetační úpravy od Rogov-
ského mostu po vlakové nádraží, s termínem realizace konec listopadu.
▶ Opravy místních komunikací a autobusového stanoviště s firmou 
Strabag, které by měly proběhnou do konce října.
▶ Rekonstrukce autobusových zastávek Goryl a Warcop s firmou Robert 
Karch.
▶ Zakázku na Rozšíření fotbalového hřiště, kterou vyhrála společnost 
Precol.
▶ Dokončení stavebních úprav nádvoří za domem s pečovatelskou služ-
bou, firmou CSK - Invest
▶ Podání nové žádosti o dotaci na stavbu tělocvičny z programu Regiony 
2021, z důvodu zrušení původní výzvy Národní sportovní agenturou.
▶ Dohodu o ukončení smlouvy s firmou Artendr na akci Využití pozem-
ků bývalého areálu pily pro neplnění smluvních podmínek.
▶ Návrh kalendáře na rok 2021 z fotek členů Fokoklubu

Zastupitelstvo Obce Návsí následně schválilo:

▶ Rozpočtové opatření č. 7 na rok 2021
▶ Ve výdajové části došlo k úpravě příspěvku Mateřské škole Kaštánek.
▶ Bylo rozhodnuto o akci „Rozšíření vodovodu a plynofikace Zadní Kempy“.
▶ Vyhlášení nové zakázky na zpracování projektové dokumentace „Vyu-
žití pozemků bývalého areálu pily“
▶ Darovací smlouvy na bezúplatný převod prodejních stánků Sportovní-
mu klubu a Sdružení dobrovolných hasičů Návsí
▶ V diskuzi členové zastupitelstva projednali návrh pana Petra Sztefka 
na uspořádání větší obecní akce.
▶ Zastupitelé na předposledním zasedání rozhodli o nekonání obecních 
akcí v tomto roce, pouze uspořádání letních kin, která proběhla.

Starostka informovala o akcích plánovaných do konce roku:

▶ Běh na Filipku, který se uskuteční 25. 9. 2021.
▶ Přednáška cestovatele Kolbaby dne 23. 11. 2021 v domě PZKO.
▶ Mikuláš a rozsvícení vánočního stromu.
▶ Byl vznesen dotaz na končení autobusových zastávek v Jasení. Zastáv-
ky by měly být dokončeny do konce září.
▶ Pan ředitel Masarykovy ZŠ poděkoval za podporu a účast při slavnosti 
95. výročí otevření Masarykovy ZŠ.
▶ Termín 19.zasedání zastupitelstva je stanoven na 8. 12. 2021.

místostarosta

2 3



info / infoinfo / info

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Z celkového počtu 2 997 zapsaných voličů se k volebním urnám do Posla-
necké sněmovny Parlamentu ČR dostavilo v obci Návsí 1 858 voličů, což 

představuje volební účast 62,00%.

Výsledky hlasování pro politické strany, politická hnutí a koalice

Sobota 11. září 2021 se pro třináct 
žáků Masarykovy ZŠ Návsí stala 
výjimečným dnem. Nejlepší sběra-
či uplynulého školního roku, kteří 
nasbírali většinu ze 720 kg lesních 
plodů, vyrazili směr Olomouc.

U  příležitosti Dnů evropského 
dědictví v tomto nádherném městě 
všichni společně navštívili Magistrát 
města Olomouce, prohlédli si zase-
dací místnosti a kancelář primátora, 
vstoupili do více než 600 let staré 
kaple sv. Jeronýma, vystoupali na 75 
metrů vysokou radniční věž a v pra-
vé poledne zhlédli produkci nejdéle 
hrajícího orloje u nás. Další výzvou 
bylo zdolání 204 schodů věže koste-
la sv. Mořice. V nedaleké základní 
škole si žáci prohlédli Slavnostní 
sál, který svou dekorativností nemá 
v tuzemsku obdoby. Tento sál svou 
výzdobou zaujal nejen naše sběrače, 
ale v minulosti i císaře Františka 
Josefa I., který jej roku 1892 osobně 
navštívil. Při svém objevování města 
Olomouc si děti nenechaly ujít pro-
hlídku 32 metrů vysokého barokní-
ho Sloupu Nejsvětější Trojice, který 

je zařazen mezi památky unesco.
Odpolední část dne žáci strávili 

v Pevnosti poznání, jejíž součástí je 
interaktivní muzeum popularizující 
vědu. V expozici živá voda se se-
tkali s vodním světem a s živočichy 
v nadživotní velikosti, za pomocí 
mikroskopů si prohlédli prepará-
ty buněk a nevynechali tajuplnou 
podmořskou jeskyni. V části zvané 
rozum v hrsti vstoupili do osmi-
metrové makety lidského mozku 
a vyzkoušeli si gyroskop, který se 
používal i na mezinárodní vesmír-
né stanici. A nakonec se v oddělení 
světlo a tma snažili objevit pod-
statu světelného záření.

Rovněž žonglování na ulici, názor-
ná ukázka džuda, cestování třemi 
druhy vlaků a tramvajemi, báječná 
zmrzlina a pizza, to vše přispělo ke 
společnému užití si dobrodružného 
výletu. Nechť tento den je motivací 
i pro další sběrače kaštanů a žaludů, 
kteří se v letošním roce rozhodnou 
pomoci lesní zvěři překonat zimní 
období.

V. Šnajdr

Dobrodružný výlet

celkem
za obec

počet 
hlasů

okrsek 3

počet 
hlasů

okrsek 2

počet 
hlasů

okrsek 1
název strany

umístění
obec
Návsí

1. Strana zelených

2. Švýcarská demokracie

3. Volný blok

4. Svoboda a přímá demokracie

5. Česká strana sociálně demokratická

7. ALIANCE NÁRODNÍCH SIL

8. Trikolora Svobodní Soukromníci

9. Aliance pro budoucnost

10. Hnutí Prameny

12. PŘÍSAHA Roberta Šlachty

13. SPOLU – ODS, KDU -ČSL, TOP 09

14. SENIOŘI 21

15. Urza.cz: Nechceme vaše hlasy

16. Koruna Česká (monarch.strana)

17. PIRÁTI a STAROSTOVÉ

18. Komunistická strana Čech a Moravy

20. ANO 2011

21. Otevřeme ČR normálnímu životu

22. Moravané

CELKEM

6

1

30

86

42

1

20

0

0

31

123

0

2

1

72

16

228

9

1

669

13

10

22

134

55

0

20

4

0

51

184

0

0

4

95

29

236

9

0

866

3

3

12

49

24

1

2

1

0

16

70

0

0

0

32

7

89

5

0

314

22

14

64

269

121

2

42

5

0

98

377

0

2

5

199

52

553

23

1

1849

3

5

2

4

1

 

Okrsek č. 3

490

316

314

64,49%

Okrsek č. 2

1410

871

866

61,77%

Okrsek č. 1

1097

671

669

61,17%

Celkem - Obec

2997

1858

1849

62,00%

Počet zapsaných voličů

Počet voličů

Počet platných hlasů

Účast %

4 5



sport / sport sport / sport

Běh na Filipku – 7.ročník

Obec Návsí ve spolupráci s Ma-
sarykovou základní školou pořá-
dala v sobotu 25. 9. 2021 7. ročník 
Běhu na Filipku.

Za krásného dne odstartovalo 
v 10:00 od obecního úřadu na šesti 
kilometrovou trať 40 běžců.

Ve stejný čas vyběhlo na dvou 
kilometrovou trať z rozcestí farmy 
pod Filipkou 14 běžců kategorie 
D1, H1 do 12let.

Nejrychleji zdolal trať Marek 
Chrastina z  1. běžeckého oddílu 
Jablunkov v čase 23:00 min. Trasu 
do 12  let věku nejrychleji zdolal 

Kozielek Michal za 12:10 min. Běž-
ce v cíli očekávala skupina rodičů, 
příznivců a fanoušků, kteří vytvo-
řili skvělou atmosféru.

Poděkování paří organizátorům 
závodu panu P. Majetnému, P. Kur-
kovi, P. Hawliczkové, P. Topalovo-
vé, L. Husarové, P. Szkanderové, 
A. Szkanderovi, P.  Tvrznikovi, 
J. Kantorovi, P. Topalovové, M. Ko-
kešovi, V. Kajfoszovi, p. Kajfoszové

Srdečně zveme a  těšíme se na 
další ročník.

místostarosta

Jméno

D1. dívky do 12 let

H1. hoši do 12 let

H2. hoši 13 - 15 let

Ž1. ženy 20 - 34 let

D2. dívky 13 - 15 let

JM. junioři 16 - 19 let

M1. muži 20 - 39 let

M2. muži 40 - 49 let

Ž3. ženy 50 a více let

Ž2. ženy 35 - 44 let

čas oddíl

Stupně vítězů 7. ročníku Běhu na Filipku

1. Gorová Viktorie

2. Sikorová Markéta

3. Madziová Viktorie

1. Čmielová Michaela

2. Mendreková Kateřina

3. Burová Tereza

1. Kozielek Michal

2. Mendrek Ondřej

3. Zajíc Jan

1. Mitrenga Szymon

2. Kaleta Daniel

3. Erobel Vítězslav

1. Waclawik Andrzej

1. Delinová Darina

2. Čmielová Marcela

3. Czyžová Gabriela

1. Chrascina Marek

2. Cieslar Jakub

3. Kaleta Daniel

1. Mendrek Martin

2. Majetný Petr

3. Byrtus Martin

1. Szmeková Iveta

1. Byrtusová Jana

2. Piechaczková Lucie

0:12:54

0:12:55

0:15:40

0:12:10

0:12:17

0:13:51

0:32:45

0:42:56

0:42:58

0:31:44

0:32:15

0:37:24

0:29:51

0:43:06

0:46:57

0:49:13

0:23:00

0:27:22

0:28:40

0:35:32

0:39:49

0:34:14

0:35:44

0:42:42

0:39:26

1. Běžecký Jablunkov

1. Běžecký Jablunkov

Jasení

 

TJ Jäkl Karviná

FK Třinec

1. Běžecký Jablunkov

1. Běžecký Jablunkov

1. Běžecký Jablunkov

1. Běžecký Jablunkov

Bradop tým

Hrádek

TJ TŽ Třinec

Písečná

MZŠ

Hrádek

1. Běžecký Jablunkov

Návsí

Hrádek

Bukovec

Hrádek

MZŠ Návsí

Hrádek

Bábí z Milíkova

6 7



info / info / gratulacje / blahopřánísport / sport / poezie / poezja

Slezské večery 2021

Dne 6. září 2021 fyzioterapeutka 
Mgr.  Anna Juzková informovala 
přítomné o významu a využití fy-
zioterapie v dnešní době pro všech-
ny věkové kategorie. Zúčastnění 
občané měli spoustu konkrétních 
dotazů a p. Juzková jim fundova-
ně odpovídala. Dne 13. září 2021 se 
uskutečnil druhý „Slezský večer“ na 
téma „Kriminalita a její prevence na 
Jablunkovsku“. Preventistka Poli-
cie ČR, obvodního oddělení Jablun-
kov, podpraporčík Petra Sikorová, 
upozornila na současné, nejčastěji 
páchané přečiny. Přednáška byla ne-
jen velmi zajímavá, ale hlavně po-
učná. Návštěvníci byli upozorněni 
krátkými videi na chyby, kterých 
se dopouštíme a dáváme tak mnoh-
dy příležitost různým živlům. Dne 
20. září 2021 třetí „Slezský večer“ 

byl s paní Taťanou Kvačkovou, za-
hradnicí, na téma „Příprava zahra-
dy na zimu“. Tento večer proběhl 
formou dotazů a odpovědí, které 
zajímaly přítomné, včetně názor-
ných ukázek na PC prezentacích. 
Dne 4. října 2021 zakončil cyklus 
„Slezských večerů“ Mgr.  Martin 
Bielesz, advokát z „Advokátní kan-
celáře Hajduk & Partners, s. r. o.“. 
Témata byla různorodá, vycházela 
z dotazů občanů, a to jak z občan-
ského, tak pracovního práva.

Děkujeme Obci Návsí za podporu 
těchto tradičních vzdělávacích akcí, 
přednášejícím za jejich vstřícnost 
a čas, zúčastněným za zajímavé do-
tazy a organizátorům za příjemnou 
atmosféru.

Za MS, p. s. v Návsí ‑Vojan
Ilona Klusová

Přejeme mnoho zdraví a štěstí jubilantům,
kteří těchto dnech slaví své narozeniny.

Życzymy niezawodnego zdrowia i szczęścia
solenizantom, którzy w tym okresie

obchodzą swe urodziny.

SPOTKANIE PRZY OPŁATKU

Wanda Mider

Szumi wicher nad Czantorią
Śpiewa nam kolędy

Nastrój wkoło jest świąteczny
W miastach, wioskach, wszędy

I my także się spotkali
W naszym, miłym gronie
Aby razem przy opłatku

Uścisnąć swe dłonie
Zdrowia, szczęścia sobie życzyć

Od serca będziemy
I niech Bóg nam błogosławi

Na ojczystej ziemi
Niech obdarzy nas pokojem

I darem miłości
Aby wszyscy byli jedno
W naszej społeczności

Niech nie dzilą nas wyznania
Lecz łączą jak braci

Miejmy uśmiech dla kżdego
To duszę wzbogaci

Tańczy zima mrożny taniec
Srebrnymi płatkami

Radują sie nasze serca
Bo Bóg mieszka z nami.

0:31:06

0:34:00

0:34:01

Písečná

Jablunkov

Splašení Goroli

8 9

Jméno

M3. muži 50 a více let

čas oddíl

Stupně vítězů 7. ročníku Běhu na Filipku

1. Bielesz Josef

2. Slowioczek Roman

3. Cienciala Tomáš



InFormace Ministerstva vnitra k pŘevzetí dokladŮ
vyhotovených ve zrychleném režimu

V poslední době byl zaznamenán 
nárůst počtu občanů, kteří se za 
účelem podání žádosti o vydání do-
kladů vyhotovených ve zrychleném 
režimu či jejich vyzvednutí dosta-
vují na nesprávnou adresu.

V souvislosti s tímto informujeme 
občany, kteří si zažádají o vydání 
občanského průkazu či cestovního 

pasu s převzetím na Ministerstvu 
vnitra, že příslušné pracoviště pro 
vydávání dokladů ve zrychleném re-
žimu se nachází na adrese Na Pan-
kráci 1623/72, Praha 4, v blízkosti 
stanice metra Pražského povstání.

Více informací naleznete na 
stránkách Ministerstva vnitra

https://www.mvcr.cz/clanek/osobni -doklady

Sluchátko

info / info pŁatna reklama / placená inzerce10 11



Pedikúra u Veroniky v Jablunkově

Přijímám nové klienty a klientky
Objednávka pouze telefonicky na čísle 736 686 432

Těším se na Vás

Nabízíme rozvoz obědů
(oblast Návsí, Jablunkov, Mosty u Jablunkova)

Rozvoz obědů
736 541 269

z Mateřské školky Jablunkov
Bezručova 130
773 602 053

Nabízíme rozvoz obědů

placená inzerce / pŁatna reklama pŁatna reklama / placená inzerce12 13



  
PĚSTITELSKÁ PÁLENICE DOLNÍ LOMNÁ 

 

PŘIJÍMÁME OBJEDNÁVKY NA PĚSTITELSKÉ PÁLENÍ V SEZONĚ 2021/2022 

VOLEJTE 602 777 897

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESG Dolní Lomná s.r.o., www.gorollza.cz, Dolní Lomná 338, tel. 602 777 897, 739 91 Dolní Lomná, gorollza@gorollza.cz 

placená inzerce / pŁatna reklama pŁatna reklama / placená inzerce14 15



Periodický tisk samosprávného kraje územního celku obce Návsí s názvem Návsíčko, vydává 
Obecní úřad Návsí, se sídlem Návsí č. p. 327, MK ČR E12338, vydáván vždy v polovině daného 
měsíce, číslován vzestupně dle daného měsíce počínaje lednem č. 1/2021 a konče prosincem 
č. 11/2021, náklad 1200 ks. Zodpovědná osoba: Marian Waszut. Neprošlo jazykovou úpravou.

pozvánka / zaproszenie / tiráž16 PB


